
О некоторых вопросах ряда золоторудных полиметаллических месторождений 
республики

Постановление Кабинета Министров Республики Казахстан от 15 февраля 1995 г. N 
164-a
     В связи с неисполнением обязательств со стороны Компании LМI, S.А. Switzerland (
Indipendanc S.А.) по представлению кредита для разведки, освоения и развития 
месторождений золота, серебра и цветных металлов - Суздальского, Мизек, 
Светинского, Думан-Шуак, Гагаринского, Шатыркуль, Жайсан, Родникового, 
Шаймерден, Варваринского, Павловского и Самарского Кабинет Министров 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  п о с т а н о в л я е т :   
     1. Министерству геологии и охраны недр Республики Казахстан (Даукееву С.) 
отозвать лицензии и прекратить оформление горных отводов вышеуказанных 
месторождений совместному предприятию "Байбулак".  
     2. Восстановить месторождения - Светинское, Думан-Шуак, Гагаринское, 
Шатыркуль, Жайсан в списке объявленного тендера распоряжением Премьер-министра
о т  2 2  с е н т я б р я  1 9 9 3  г .  N  4 2 0 .   
     3. Главам Семипалатинской, Жамбылской, Карагандинской и Кустанайской 
областных администраций приостановить оформление земельных отводов СП "
Байбулак" на поименованные месторождения, находящиеся на соответствующих 
т е р р и т о р и я х .   
     4. Признать утратившим силу постановление Кабинета Министров Республики 
Казахстан от 20 января 1995 г. N 29 "О разведке и разработке золоторудных и 
полиметаллических месторождений совместным предприятием "Байбулак". 
       П р е м ь е р - м и н и с т р   
      Республики Казахстан 

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


